
 
 

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 
 

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е  

 

24.01.2023 г.                                                                                   № 46 

 

г. Красноуфимск 

 

О внесении изменений в Постановления Главы 

городского округа Красноуфимск от 19 февраля 2018 г. № 116 

«О мерах по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в 

городском округе Красноуфимск» (c изменениями и дополнениями) 
 

Во исполнение Постановления Правительства Свердловской области от 

03.08.2017г. № 558-ПП (ред. от 17.11.2022) «О мерах по организации и обеспе-

чению отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», действуя в соот-

ветствии  с Указом Губернатора Свердловской области от 07 июля 2020 г. № 357-

УГ (ред. от 18.01.2022) «О создании межведомственной комиссии Свердловской 

области по вопросам организации отдыха и оздоровления  детей», в целях обес-

печения отдыха, оздоровления детей, усиления социальной защиты семьи и дет-

ства, создания необходимых условий для работы оздоровительных учреждений 

по обеспечению безопасности оздоровления и отдыха детей в городском округе 

Красноуфимск, руководствуясь ст. 28, 35, 48 Устава городской округ Красноу-

фимск 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Постановление Главы городского округа Красноуфимск от 19 

февраля 2018 г. № 116 «О мерах по организации и обеспечению отдыха и 

оздоровления детей в городском округе Красноуфимск» следующие изменения: 

1.1.  Приложение № 3 «Стоимость путевок в организации отдыха детей и их 

оздоровления» к Постановлению Главы городского округа Красноуфимск от 19 

февраля 2018 г. № 116 изложить в новой редакции (Приложение № 1 к 

настоящему Постановлению); 

1.2. Приложение № 4 «Порядок индексации стоимости путевок в 

организации отдыха детей и их оздоровления» к Постановлению Главы 

городского округа Красноуфимск от 19 февраля 2018 г. № 116 изложить в новой 

редакции (Приложение № 2 к настоящему Постановлению) 

    1.3. Приложение № 6 «Перечень организаций, оказывающих услуги по 

отдыху и оздоровлению детей городского округа Красноуфимск» к 



Постановлению Главы городского округа Красноуфимск от 19 февраля 2018 г. № 

116  изложить в новой редакции (Приложение № 3 к настоящему Постановлению) 

2. Настоящее Постановление опубликовать в официальном периодическом 

печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и на 

официальном сайте муниципального образования городской округ 

Красноуфимск. 

3. Постановление вступает в законную силу со дня его опубликования.   

        4.Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 

заместителя Главы администрации городского округа Красноуфимск по 

социальной политике Ю. С. Ладейщикова. 

 

 

 

Глава   городского округа Красноуфимск                               М.А.Конев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к Постановлению Главы городского округа 

Красноуфимск 

от  24 января 2023 № 46 

 

Приложение № 3 «Стоимость путевок в 

организации отдыха детей и их 

оздоровления» к Постановлению Главы 

городского округа Красноуфимск от 19 

февраля 2018 г. № 116 

 

 
СТОИМОСТЬ 

путевок в организации отдыха детей и их оздоровления   

 

Статьи расходов Санаторно-курортные 

организации (санатории, 

санаторно-

оздоровительные лагеря 

круглогодичного 

действия) 

Загородные 

оздоровительные лагеря, 

работающие в летний 

период 

Лагеря 

дневного 

пребывания 

Стоимость одного 

дня, руб. 

1 552,57 1 216,65 284,85 

Всего, руб. 32 603,85 25 549,47 -21 день 

17 032,98 - 14 дней 

5 981,85 

Количество дней 

пребывания 

21 21/14  21  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение № 2 

к Постановлению Главы городского 

округа Красноуфимск 

от 24  января 2023 № 46 

 

Приложение № 4 «Порядок 

индексации стоимости путевок в 

организации отдыха детей и их 

оздоровления» к Постановлению 

Главы городского округа 

Красноуфимск от 19 февраля 2018 г. 

№ 116 

 
ПОРЯДОК 

ИНДЕКСАЦИИ СТОИМОСТИ ПУТЕВОК В ОРГАНИЗАЦИИ ОТДЫХА ДЕТЕЙ И ИХ  

ОЗДОРОВЛЕНИЯ  в 2023 году 

 

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Законом Свердловской области 

от 15 июня 2011 года № 38-ОЗ «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей 

в Свердловской области, на основании Постановления Правительства Свердловской области 

от 03 августа 2017 года № 558-ПП «О мерах по организации и обеспечению отдыха и 

оздоровления детей в Свердловской области». 

2. Индексация стоимости путевок осуществляется с 01 января текущего года: 

1) В санаторно-курортные организации (санатории, санаторно-

оздоровительные лагеря круглогодичного действия) индексация стоимости путевки 

составляет 5,5 % согласно коэффициента инфляции, утвержденного в Российской 

Федерации. 

2) В МАУ ЗОЛ для детей «Чайка» индексация стоимости путевки составляет 

5,5, % с учетом расходов учреждения в предыдущем финансовом году.  

3) В лагерях дневного пребывания индексация стоимости путевки 

составляет 5,5 % с учетом выполнения среднесуточных норм питания детей в 

соответствии с СанПин СП 2.4.3648-20. 

3. При индексации стоимости путевки ее размер устанавливается в полных рублях, 

при этом сумма 50 копеек и менее округляется до рубля в сторону уменьшения, сумма более 

50 копеек округляется до рубля в сторону увеличения. 

 

 

 

 

 
 



                                              Приложение № 3 

к Постановлению Главы городского 

округа Красноуфимск 

от 24  января 2023  №  46 

 

Приложение № 6 «Перечень 

организаций, оказывающих услуги по 

отдыху и оздоровлению детей 

городского округа Красноуфимск» к 

Постановлению Главы городского 

округа Красноуфимск от 19 февраля 

2018 г. № 116   

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

 организаций, оказывающих услуги по отдыху и оздоровлению детей 

городского округа Красноуфимск в 2023 году 

 

№ 

п/п 

Образовательное 

учреждение 

Количество человек 

в 2023г. (всего) 

Ответственные  

(начальники лагерей) 

Даты 

проведения 

1. МАОУ СШ № 1 

(ул. Фестивальная, 4) 

 

 

120 (в том числе, 45 

чел. лыжные гонки 

МАУ ДО ДЮСШ) 

Петряева Наталья 

Александровна, 

7-58-11, 89090113053 

01.06-

26.06.2023г. 

2. МАОУ СШ  2  

(ул. Высокая, 14) 

150 (в том числе, 

15чел. МАУ ДО 

ДЮСШ) 

Демкина Марина Петровна, 

9-26-36, 89321223266 

01.06-

26.06.2023г. 

3. МАОУ СШ 3 50 (из них 10 детей 

трудоустройство) 

Бабич Наталья Васильевна,  

5-14-84, 89826581014 

25.03-

01.04.2023г. 

100 (в том числе, 

35 чел.  МАУ ДО 

ДЮСШ) 

01.06-

26.06.2023г. 

4. МАОУ ОШ № 4 

(ул. Нефтяников, 12) 

50  Соколова Светлана 

Владимировна, 9-26-66, 

89022693151 

 

01.06-

26.06.2023г. 

5. МАОУ ОШ  7 160 (в том числе: 

- 12 чел. 

Красноуфимская 

школа; 

-15 чел. МАУ ДО 

ДЮСШ) 

Лаврова Анна 

Владимировна, 

7-60-44, 8989089126237 

29.05-

22.06.2023г. 

6. МАОУ СШ  9 

(ул. Р.Горбуновой, 13) 

125 (в том числе 

15 чел. МАУ ДО 

ДЮСШ) 

Галкина Светлана 

Николаевна 

5-00-02, 89024477827 

 

01.06-

26.06.2023г. 



МАОУ СШ  9 

(ул. Селекционная, 22) 

30 Галкина Светлана 

Николаевна 

5-00-02, 89024477827 

 

01.06-

26.06.2023г. 

7. МАОУ ПОШ  25 Кузнецова Ольга 

Владимировна, 9-31-06, 

89002026127 

01.06-

26.06.2023г. 

8. МАУДО «Дворец 

творчества» на базе  

МАОУ СШ № 1 

(ул. Октября, 16 ) 

 

80 (в том числе: 

-20 чел. МАУ ДО 

СЮТ; 

- 60 чел. МАУДО 

«Дворец 

творчества») 

 

Кинева Оксана Сергеевна,  

5-00-93,89022638809 

01.06-

25.06.2023г. 

 Итого: 860   

В условиях загородных оздоровительных лагерей 

1. МАУ «Загородный, 

оздоровительный 

лагерь для детей 

«Чайка » 

750 Нефёдова Татьяна 

Павловна,  

6-83-04, 89043828295 

 

2. МАУ «ЦБ УСО» 45 Симаржова Тамара 

Владимировна 

5-00-93 

 

 Итого: 795   

В условиях детских санаториев и санаторных оздоровительных лагерей круглогодичного 

действия,  в том числе в санаторно-курортных организациях, расположенных на побережье 

Чёрного моря (проект «Поезд здоровья») 

1. МАУ «ЦБ УСО» 48 Симаржова Тамара 

Владимировна 

5-00-93 

 

2. МАУ «ЦБ УСО» 47 Симаржова Тамара 

Владимировна 

5-00-93 

 

 Итого: 95   

 ВСЕГО: 1750   

 

 

 
 


